



Indhold

Foreningsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2021	9
Balance pr. 31.12.2021	10
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Foreningsoplysninger

Forening

Kristeligt Arbejde Blandt Blinde

Jernbanegade 19A

7000 Fredericia

CVR-nr.: 58986917

Hjemsted: Fredericia

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Telefonnummer: 75 91 02 55

Hjemmeside: www.kabb.dk

E-mail: post@kabb.dk

Bestyrelse

Birthe Haahr

Susanne Schmidt Laursen

Carl Henrik Kristensen

Erik Vind Frost

Dorthe Bruhn

Daglig leder

Poul Arne Nyborg, daglig leder

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Århus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Kristeligt Arbejde Blandt Blindes formål er ud fra Folkekirkens bekendelsesskrifter "at bringe det kristne evangelium til blinde og svagsynede". Det sker bl.a. ved at sikre, at Bibelen og anden kristen litteratur er tilgængelig på lydmedie.

Udvikling i aktiviteter

På grundlag af oplysningerne i det reviderede årsregnskab er der i årsregnskabets note 11 opstillet foreningens indsamlingsregnskab for 2021. Heri er medtaget samtlige indtægter og omkostninger som følge af forskellige indsamlingsaktiviteter gennemført i løbet af 2021.

Da indsatsen vedr. fundraising m.v. er integreret med foreningens øvrige administration, er det ikke muligt præcist at opgøre, hvor store omkostninger der er forbundet med indsamlingen. Opgørelsen i note 11 omfatter således dels direkte indsamlingsomkostninger, og dels en beregnet procentdel af fællesomkostninger inkl. løn. I beregningen er taget højde for at den daglige leder bidrager til indsamlingen, men bruger den store del af sin tid på driften af Kristeligt Lydbibliotek og KABBs øvrige aktiviteter. Samme forhold gør sig gældende omkring kontorudgifterne. Driften af lydbiblioteket foregår på samme adresse som administrationen af foreningen, og sidstnævnte udgør derfor kun en lille del af den samlede aktivitet på kontoret estimeret til 2%.

Nettoresultatet af de foretagne indsamlinger er anvendt til foreningens aktiviteter, jvf. KABBs vedtægter og teksten i ansøgningen om indsamlingstilladelse. Nærmere specifikation fremgår af note 11.

Økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 73 t.kr. bestyrelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Forventninger til fremtiden

Organisationens aktivitetsniveau vil i 2022 fortsat være disponeret ud fra mulige testamentariske gaver samt afkast af formuen.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Tilskud	1	61.595	63.300
Gaver	2	208.670	2.143.331
Øvrige indtægter	3	113.208	90.931
Indtægter i alt		383.473	2.297.562
Løn og personaleomkostninger	4	(531.199)	(521.204)
Ejendomsomkostninger	5	(49.375)	(47.616)
Andre eksterne omkostninger	6	(101.147)	(92.996)
Sommerstævne/Øvrige arrangementer		(58.879)	(31.322)
Omkostninger i alt		(740.600)	(693.138)
Resultat før finansielle poster		(357.127)	1.604.424
Finansielle indtægter		432.153	108.816
Finansielle omkostninger		(2.050)	(1.178)
Årets resultat		72.976	1.712.062
Forslag til resultatdisponering			
Overført til frie midler		72.976	1.712.062
Resultatdisponering		72.976	1.712.062

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger		206.724	206.724
Materielle anlægsaktiver		206.724	206.724
Anlægsaktiver i alt		206.724	206.724
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		22.470	0
Tilgodehavende tilskud	7	0	50.000
Tilgodehavender i alt		22.470	50.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		4.057.089	4.078.767
Likvide beholdninger		265.639	222.423
Omsætningsaktiver i alt		4.345.198	4.351.190
Aktiver		4.551.922	4.557.914

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bunden egenkapital		300.000	300.000
Overført overskud eller underskud		4.139.266	4.066.290
Egenkapital	8	4.439.266	4.366.290
Anden gæld	9	36.000	48.000
Langfristet gæld		36.000	48.000
Anden gæld	10	76.656	143.624
Kortfristet gæld		76.656	143.624
Gæld i alt		112.656	191.624
Passiver		4.551.922	4.557.914
Indsamlingsregnskab	11		

Noter

1 Tilskud

	2021	2020
	kr.	kr.
Modtaget fra Tips- og Lottomidler	61.095	50.000
Fonde og legater	500	13.300
	61.595	63.300

2 Gaver

	2021	2020
	kr.	kr.
Bidrag fra læserne	107.150	92.800
Bidrag fra seende	86.800	80.300
Bidrag fra kirker	7.076	12.506
Inksamlet ved møder fra KABB	6.148	4.550
Arvebeløb	1.496	1.953.175
	208.670	2.143.331

3 Øvrige indtægter

	2021	2020
	kr.	kr.
Deltagerbetaling	37.150	32.600
Indlæsninger	43.858	27.950
Øvrige indtægter	32.200	30.381
	113.208	90.931

4 Løn og personaleomkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Lønninger, pensioner og socialeomkostninger	516.965	513.809
Øvrige personaleomkostninger inkl. rejse- og opholdsomkostninger	14.234	7.395
	531.199	521.204

5 Ejendomsomkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
El, vand og varme	2.483	2.051
Fællesomkostninger	41.099	37.766
Reparation og vedligeholdelse	80	0
Forsikringer	4.108	6.288
Ejendomsskatter	1.605	1.511
	49.375	47.616

6 Andre eksterne omkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Kontorartikler	1.136	2.946
Telefon, internet mv.	4.628	4.594
Portoudgifter	15.908	9.970
Kontingenter	1.067	1.067
It-udstyr mv.	1.726	1.439
Honorar til revisor	34.193	19.370
Småanskaffelser	792	13.750
Annoncer	24.945	21.830
Lydmedier mv.	9.193	10.331
Bank og administrations gebyrer	7.559	7.699
	101.147	92.996

7 Tilgodehavende tilskud

	2021	2020
	kr.	kr.
Tilgodehavende Tips- og Lotto tilskud	0	50.000
	0	50.000

8 Egenkapital

	Bunden	Overført	I alt
	egenkapital	overskud eller	
		underskud	
Egenkapital primo	300.000	4.066.290	4.366.290
Årets resultat	0	72.976	72.976
Egenkapital ultimo	300.000	4.139.266	4.439.266

9 Anden gæld

	2021	2020
	kr.	kr.
Lån fra Carl Henrik Kristensen	36.000	48.000
	36.000	48.000

10 Anden gæld

	2021	2020
	kr.	kr.
Feriepengeforpligtelse	12.500	56.727
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	21.996	42.814
Skyldig moms	2.811	2.308
Øvrig anden gæld	27.349	29.775
Kort del af langfristet lån fra Carl Henrik Kristensen	12.000	12.000
	76.656	143.624

11 Indsamlingsregnskab

	2021	
	kr.	
Private gaver og indsamlinger jf. note 2	208.670	208.670
Omkostninger forbundet specifikt med indsamlinger:		
Porto vedr. indsamlingsaktiviteter	15.908	
Mødevirksomhed og fundraising, andel af daglig leders løn (10%)	42.948	
Kørsel ifm mødevirksomhed	1.580	
Revisor omkostninger vedr. revision af indsamlingsregnskab	13.000	
Direkte omkostninger vedrørende indsamlingsaktiviteten	<u>73.436</u>	
Nettoindsamlede midler før andel af fællesomkostninger		135.234
Andel af fællesomkostninger:		
Andel af daglig leders løn (5%)	21.474	
Ejendomsomkostninger (2%)	988	
Kontorhold, telefon m.v. (5%)	<u>1.905</u>	
Andel af fællesomkostninger i alt	<u>24.366</u>	<u>24.366</u>
Nettoresultat		<u>110.868</u>
Omkostningsandel (Fælles omk. i % af indsamlet beløb, brutto)		11,7%

Foreningens indsamlinger er rettet imod alle der ønsker at støtte foreningens formål og aktiviteter. Foreningen opfordrer medlemmer, kirker, og personer uden for foreningen til, at støtte foreningen. Dette sker via foreningens hjemmeside, nyhedsbreve, kirkekollekter og indsamlinger ved møder, hvor foreningens frivillige medvirker. Gaverne modtages via bankoverførsel, MobilePay eller som kollekt. På foreningens hjemmeside nævnes muligheden for at betænke Kristeligt Arbejde Blandt Blinde i sit testamente.

Foreningens aktiviteter henvender sig til blinde og svagsynede.

Nettoresultatet af indsamlingen i 2021 på 110.868 kr. er disponeret til nedenstående formål:

Drift af Kristeligt Lydbibliotek (udlån, indlæsning og klargøring):	<u>82.980 kr.</u>
Arrangementer (Sommerstævne, temadag og kvindedag):	<u>27.888 kr.</u>

Foreningens indsamling er foretaget i overensstemmelse med foreningens godkendte indsamling hos indsamlingsnævnet jf. J.nr. 20-700-03117.
